
3 Среда, 5 июня 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
23.05.2013      № 244‑УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О награ‑
дах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших органов 
государственной власти Свердловской области», по представлению Пра‑
вительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
23.05.2013      № 245‑УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О награ‑
дах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших органов 
государственной власти Свердловской области», по представлению Пра‑
вительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

23.05.2013 № 244-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Алмаеву Таслиму Галинхановну и  Алмаева Мельса Махмутовича, город 

Среднеуральск;
Аптину Любовь Степановну и  Аптина Анатолия Михайловича, Богда-

новичский район;
Асадуллину Филюру Шарифовну и  Асадуллина Хайсара Хаевича,  город 

Новоуральск;
Балеевских Анну Харитоновну и  Балеевских Юрия Дмитриевича, город 

Полевской;
Баталову Александру Никифоровну и Баталова Александра Алексеевича, 

Красноуфимский район;
Бахтину Зинаиду Тимофеевну и  Бахтина Валентина Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Беляеву Евгению Федоровну и  Беляева Петра Алексеевича, город Ново-

уральск;
Богданову  Галину  Семеновну и  Богданова  Валентина  Афонасьевича, 

Алапаевский район;
Борисову Светлану Сергеевну и Борисова Алексея Егоровича, город Ниж-

няя Тура;
Бородину Надежду Владимировну и  Бородина Николая Евгеньевича, го-

род Новоуральск;
Братцеву Клавдию Тимофеевну и Братцева Ивана Павловича, город Реж;
Брянцеву Валентину Васильевну и Брянцева Владимира Александровича, 

город Новоуральск;
Бубнову  Нину  Яковлевну и  Бубнова  Александра  Александровича,  город 

Полевской;
Быхун Таисью Васильевну и  Быхуна Петра Николаевича,  город Полев-

ской;
Васильеву Таису Антоновну и Васильева Алексея Константиновича, го-

род Нижний Тагил;
Васину Марию Игнатьевну и  Васина Алексея  Ивановича,  город Сухой 

Лог;
Ватлину Зою Максимовну и Ватлина Ивана Александровича, Артинский 

район;
Волкову  Зинаиду  Григорьевну и  Волкова  Анатолия Константиновича, 

город Полевской;
Вологжанину Валентину Ивановну и  Вологжанина Федора Егоровича, 

город Полевской;
Волошину  Маргариту  Сергеевну и  Волошина  Ивана  Кузьмича,  город 

Нижний Тагил;
Гайсину Минненур Галяутдиновну и  Гайсина Шакира Гайсиновича, го-

род Богданович;
Галкину Алефтину Ивановну и  Галкина Павла Николаевича,  город По-

левской;
Гилеву Тамару Александровну и Гилева Геннадия Васильевича, город По-

левской;
Глушкову Раису Андреевну и Глушкова Алексея Ивановича, город Нижний 

Тагил;
Гоголину Галину Васильевну и  Гоголина Геннадия Ивановича, город Бо-

гданович;
Голубеву Руфину Степановну и  Голубева Вячеслава Викторовича, город 

Полевской;
Горячеву  Любовь  Дмитриевну и  Горячева  Анатолия Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Губину  Римму  Гавриловну и  Губина  Леонида  Акимовича,  город  Сухой 

Лог;
Давлетбаеву Финю Галимьяновну и Давлетбаева Хакимьяна Суярбаеви-

ча, город Полевской;
Дзержинскую Розу Александровну и  Дзержинского Игоря Владимирови-

ча, город Новоуральск;
Дикову Анастасию Матвеевну и Дикова Виктора Александровича, город 

Полевской;
Дрокину Веру Дмитриевну и  Дрокина Геннадия Аркадьевича, город По-

левской;
Другомилову Раису Петровну и Другомилова Николая Ефимовича, город 

Полевской;
Дружинину Анастасию Ивановну и Дружинина Александра Григорьеви-

ча, Красноуфимский район;
Дубовик Любовь Антоновну и Дубовика Артура Ильича, город Полевской;
Дьякову  Галину  Васильевну и  Дьякова  Петра  Федоровича,  Артинский 

район;
Евтюшину Маргариту Викторовну и Евтюшина Алексея Александрови-

ча, город Полевской;
Елькину Зою Ивановну и  Елькина Анатолия Николаевича, город Полев-

ской;
Епифанову Нину Вениаминовну и Епифанова Анатолия Кондратьевича, 

город Полевской;
Ермолаеву Валентину Петровну и  Ермолаева Геннадия Прокопьевича, 

город Полевской;
Ершову Марию Дмитриевну и  Ершова Андрея Николаевича,  Пригород-

ный район;
Ершову Нэлю Михайловну и  Ершова Юрия Андреевича,  Новолялинский 

район;
Желомееву Галину Васильевну и Желомеева Николая Алексеевича, Табо-

ринский район;
Завьялову Антонину Мокеевну и Завьялова Василия Александровича, го-

род Полевской;
Завьялову Тамару Ивановну и Завьялова Александра Матвеевича, Режев-

ской район;
Закваскину  Нину Александровну и  Закваскина Вячеслава  Николаевича, 

город Новоуральск;
Захарову Любовь Ермаковну и Захарова Николая Ивановича, город Полев-

ской;
Иванову Анастасию Кирилловну и Иванова Александра Васильевича, го-

род Красноуральск;
Иванову Валентину Антоновну и Иванова Анатолия Васильевича, город 

Нижний Тагил;
Иванову Галину Николаевну и Иванова Германа Степановича, Ирбитский 

район;
Ивахненко Любовь Александровну и  Ивахненко Александра Степанови-

ча, город Полевской;
Исаеву Людмилу Петровну и Исаева Юрия Якимовича, Алапаевский рай-

он;
Кабакову Антонину Павловну и  Кабакова Валентина Григорьевича,  го-

род Новоуральск;
Кадцину Нэлли Алексеевну и Кадцина Николая Дмитриевича, город Но-

воуральск;
Казакову Анну Николаевну и Казакова Аркадия Михайловича, Пригород-

ный район;
Калаптур Любовь Федоровну и Калаптура Владимира Дмитриевича, го-

род Новоуральск;
Калганову Валентину Александровну и  Калганова Юрия Афонасьевича, 

город Алапаевск;
Карасеву Галину Степановну и Карасева Виктора Павловича, город Ниж-

ний Тагил;
Карташеву Нину Александровну и Карташева Алексея Николаевича, го-

род Полевской;
Касаткину Дину Васильевну и  Касаткина Владимира Михайловича, го-

род Нижний Тагил;
Кашину Антонину Павловну и  Кашина Александра Константиновича, 

город Полевской;
Киселеву  Евгению Федоровну и  Киселева  Владимира  Ивановича,  город 

Новоуральск;
Киселеву Римму Васильевну и  Киселева Ивана Афанасьевича, город По-

левской;
Колмыкову Иду Александровну и  Колмыкова Андрея Петровича,  город 

Североуральск;
Коновалову  Галину  Михайловну и  Коновалова  Владимира  Семеновича, 

город Карпинск;
Коркунову Татьяну Федоровну и  Коркунова Виталия Егоровича,  город 

Полевской;
Коротаеву  Екатерину  Тихоновну и  Коротаева  Александра  Ивановича, 

город Ирбит;
Коротаеву Клавдию Денисовну и Коротаева Зиновия Михайловича, Крас-

ноуфимский район;
Корякову Анфису Михайловну и Корякова Михаила Семеновича, Красно-

уфимский район;
Крылову Евгению Викторовну и Крылова Юрия Михайловича, город По-

левской;
Крюкову Александру Ивановну и Крюкова Александра Васильевича, город 

Новоуральск;
Кузнецову  Валентину Михайловну и  Кузнецова  Владимира  Ивановича, 

город Полевской;
Кузьмину Людмилу Павловну и  Кузьмина Виктора Дмитриевича, город 

Нижний Тагил;
Кулетову Валентину Тимофеевну и Кулетова Турлана, город Полевской;
Курильченко Валентину Апполоновну и Курильченко Владимира Афана-

сьевича, город Качканар;
Кюберт Валентину Михайловну и Кюберта Вальтера Оскаровича, город 

Сухой Лог;
Латникову Людмилу Ксенофонтовну и  Латникова Геннадия Львовича, 

Алапаевский район;
Леоненко Зинаиду Николаевну и Леоненко Анатолия Михайловича, город 

Богданович;
Лобачеву Веру Семеновну и  Лобачева Алексея Ивановича,  Красноуфим-

ский район;
Лобову Лидию Алексеевну и  Лобова Михаила Викторовича,  Артинский 

район;
Ложкину Таисью Вахрамеевну и Ложкина Александра Петровича, город 

Полевской;
Лугинину  Лилию Федоровну и  Лугинина Леонида Пантелеевича,  город 

Полевской;
Лысенко  Надежду  Николаевну и  Лысенко  Дмитрия  Ивановича,  город 

Качканар;
Маркову Веру Константиновну и Маркова Николая Михайловича, город 

Полевской;
Масленникову Нину Петровну и  Масленникова Владимира Алексеевича, 

город Новоуральск;
Матвееву Нину Константиновну и Матвеева Александра Афонасьевича, 

Невьянский район;
Махнёву Клару Алексеевну и  Махнёва Дмитрия Васильевича,  город Бо-

гданович;
Микушину  Александру  Фокеевну и  Микушина Михаила Афонасьевича, 

город Ирбит;
Морозову Евдокию Афанасьевну и Морозова Николая Егоровича, Алапаев-

ский район;
Морозову Федосью Григорьевну и  Морозова Александра Андреевича,  го-

род Нижний Тагил;
Нагуманову Сажиду и Нагуманова Наиля Нусратовича, Красноуфимский 

район;
Некрасову Тамару Павловну и  Некрасова Александра Ивановича,  город 

Красноуфимск;
Немчинову Валентину Васильевну и Немчинова Анатолия Григорьевича, 

Алапаевский район;
Никитину Людмилу Ивановну и  Никитина Георгия Владимировича, го-

род Красноуфимск;
Никулину Веру Ивановну и  Никулина Виктора Петровича,  Сысертский 

район;
Нохрину Галину Александровну и  Нохрина Фёдора Григорьевича,  город 

Богданович;
Олькову Галину Ивановну и Олькова Виталия Егоровича, Режевской рай-

он;
Омелькову Людмилу Леонидовну и Омелькова Андрея Ермиловича, город 

Полевской;
Паньшину Людмилу Степановну и Паньшина Николая Ивановича, При-

городный район;
Петрову Надежду Владимировну и Петрова Ивана Ивановича, город По-

левской;
Петунину Маргариту Михайловну и  Петунина Юрия Ивановича, город 

Карпинск;
Пинигину Людмилу Алексеевну и  Пинигина Владимира Александровича, 

город Сысерть;
Пластун Нину Александровну и  Пластуна Николая Антоновича, город 

Полевской;
Платонову Анну Андреевну и Платонова Бориса Григорьевича, город По-

левской;
Пономарёву Нину Антоновну и Пономарёва Анатолия Ефремовича, Ир-

битский район;
Прилукову  Нелли  Федоровну и  Прилукова  Петра  Дмитриевича,  город 

Алапаевск;
Приходько  Зинаиду  Павловну и  Приходько  Анатолия  Александровича, 

Ачитский район;
Прокопьеву Анну Ильиничну и  Прокопьева Виталия Федоровича,  город 

Нижний Тагил;
Просвирякову Раисию Васильевну и  Просвирякова Юрия Михайловича, 

город Реж;

ча, город Полевской;
Исаеву Людмилу Петровну и Исаева Юрия Якимовича, Алапаевский рай-

он;
Кабакову Антонину Павловну и  Кабакова Валентина Григорьевича,  го-

род Новоуральск;
Кадцину Нэлли Алексеевну и Кадцина Николая Дмитриевича, город Но-

воуральск;
Казакову Анну Николаевну и Казакова Аркадия Михайловича, Пригород-

ный район;
Калаптур Любовь Федоровну и Калаптура Владимира Дмитриевича, го-

род Новоуральск;
Калганову Валентину Александровну и  Калганова Юрия Афонасьевича, 

город Алапаевск;
Карасеву Галину Степановну и Карасева Виктора Павловича, город Ниж-

ний Тагил;
Карташеву Нину Александровну и Карташева Алексея Николаевича, го-

род Полевской;
Касаткину Дину Васильевну и  Касаткина Владимира Михайловича, го-

род Нижний Тагил;
Кашину Антонину Павловну и  Кашина Александра Константиновича, 

город Полевской;
Киселеву  Евгению Федоровну и  Киселева  Владимира  Ивановича,  город 

Новоуральск;
Киселеву Римму Васильевну и  Киселева Ивана Афанасьевича, город По-

левской;
Колмыкову Иду Александровну и  Колмыкова Андрея Петровича,  город 

Североуральск;
Коновалову  Галину  Михайловну и  Коновалова  Владимира  Семеновича, 

город Карпинск;
Коркунову Татьяну Федоровну и  Коркунова Виталия Егоровича,  город 

Полевской;
Коротаеву  Екатерину  Тихоновну и  Коротаева  Александра  Ивановича, 

город Ирбит;
Коротаеву Клавдию Денисовну и Коротаева Зиновия Михайловича, Крас-

ноуфимский район;
Корякову Анфису Михайловну и Корякова Михаила Семеновича, Красно-

уфимский район;
Крылову Евгению Викторовну и Крылова Юрия Михайловича, город По-

левской;
Крюкову Александру Ивановну и Крюкова Александра Васильевича, город 

Новоуральск;
Кузнецову  Валентину Михайловну и  Кузнецова  Владимира  Ивановича, 

город Полевской;
Кузьмину Людмилу Павловну и  Кузьмина Виктора Дмитриевича, город 

Нижний Тагил;
Кулетову Валентину Тимофеевну и Кулетова Турлана, город Полевской;
Курильченко Валентину Апполоновну и Курильченко Владимира Афана-

сьевича, город Качканар;
Кюберт Валентину Михайловну и Кюберта Вальтера Оскаровича, город 

Сухой Лог;
Латникову Людмилу Ксенофонтовну и  Латникова Геннадия Львовича, 

Алапаевский район;
Леоненко Зинаиду Николаевну и Леоненко Анатолия Михайловича, город 

Богданович;
Лобачеву Веру Семеновну и  Лобачева Алексея Ивановича,  Красноуфим-

ский район;
Лобову Лидию Алексеевну и  Лобова Михаила Викторовича,  Артинский 

район;
Ложкину Таисью Вахрамеевну и Ложкина Александра Петровича, город 

Полевской;
Лугинину  Лилию Федоровну и  Лугинина Леонида Пантелеевича,  город 

Полевской;
Лысенко  Надежду  Николаевну и  Лысенко  Дмитрия  Ивановича,  город 

Качканар;
Маркову Веру Константиновну и Маркова Николая Михайловича, город 

Полевской;
Масленникову Нину Петровну и  Масленникова Владимира Алексеевича, 

город Новоуральск;
Матвееву Нину Константиновну и Матвеева Александра Афонасьевича, 

Невьянский район;
Махнёву Клару Алексеевну и  Махнёва Дмитрия Васильевича,  город Бо-

гданович;
Микушину  Александру  Фокеевну и  Микушина Михаила Афонасьевича, 

город Ирбит;
Морозову Евдокию Афанасьевну и Морозова Николая Егоровича, Алапаев-

ский район;
Морозову Федосью Григорьевну и  Морозова Александра Андреевича,  го-

род Нижний Тагил;
Нагуманову Сажиду и Нагуманова Наиля Нусратовича, Красноуфимский 

район;
Некрасову Тамару Павловну и  Некрасова Александра Ивановича,  город 

Красноуфимск;
Немчинову Валентину Васильевну и Немчинова Анатолия Григорьевича, 

Алапаевский район;
Никитину Людмилу Ивановну и  Никитина Георгия Владимировича, го-

род Красноуфимск;
Никулину Веру Ивановну и  Никулина Виктора Петровича,  Сысертский 

район;
Нохрину Галину Александровну и  Нохрина Фёдора Григорьевича,  город 

Богданович;
Олькову Галину Ивановну и Олькова Виталия Егоровича, Режевской рай-

он;
Омелькову Людмилу Леонидовну и Омелькова Андрея Ермиловича, город 

Полевской;
Паньшину Людмилу Степановну и Паньшина Николая Ивановича, При-

городный район;
Петрову Надежду Владимировну и Петрова Ивана Ивановича, город По-

левской;
Петунину Маргариту Михайловну и  Петунина Юрия Ивановича, город 

Карпинск;
Пинигину Людмилу Алексеевну и  Пинигина Владимира Александровича, 

город Сысерть;
Пластун Нину Александровну и  Пластуна Николая Антоновича, город 

Полевской;
Платонову Анну Андреевну и Платонова Бориса Григорьевича, город По-

левской;
Пономарёву Нину Антоновну и Пономарёва Анатолия Ефремовича, Ир-

битский район;
Прилукову  Нелли  Федоровну и  Прилукова  Петра  Дмитриевича,  город 

Алапаевск;
Приходько  Зинаиду  Павловну и  Приходько  Анатолия  Александровича, 

Ачитский район;
Прокопьеву Анну Ильиничну и  Прокопьева Виталия Федоровича,  город 

Нижний Тагил;
Просвирякову Раисию Васильевну и  Просвирякова Юрия Михайловича, 

город Реж;
Пушину Нину Феофановну и Пушина Юрия Петровича, город Алапаевск;
Рогожникову Алевтину Степановну и  Рогожникова Анатолия Алексее-

вича, город Нижний Тагил;
Рощектаеву  Римму  Ивановну и  Рощектаева  Александра  Васильевича, 

Алапаевский район;
Русинову Елизавету Афонасьевну и Русинова Петра Николаевича, город 

Полевской;
Савинцеву Анну Наумовну и Савинцева Леонида Николаевича, город По-

левской;
Самойлову Нину Дмитриевну и Самойлова Валентина Петровича, город 

Алапаевск;
Светлову Галину Борисовну и  Светлова Владимира Николаевича, город 

Нижний Тагил;
Сейдулаеву Людмилу Петровну и  Сейдулаева Амета, Новолялинский рай-

он;
Сиялову Екатерину Степановну и  Сиялова Бориса Кузьмича, город По-

левской;
Скворцову Нину Алексеевну и Скворцова Михаила Александровича, город 

Карпинск;
Склюеву Елену Алексеевну и Склюева Анатолия Афонасьевича, город По-

левской;
Слотину Людмилу Константиновну и  Слотина Михаила Николаевича, 

город Полевской;
Смирнову Ольгу Дмитриевну и Смирнова Леонида Ивановича, город Но-

воуральск;
Солодянкину Александру Леонтьевну и  Солодянкина Валентина Григо-

рьевича, город Полевской;
Солоницыну Галину Васильевну и  Солоницына Юрия Петровича, город 

Полевской;
Стрелецкую Софью Петровну и  Стрелецкого Владимира Игнатьевича, 

город Карпинск;
Сурину Алевтину Николаевну и  Сурина Александра Александровича, го-

род Сысерть;
Сухорукову Валентину Тихоновну и Сухорукова Александра Прокопьеви-

ча, город Полевской;
Таепову Людмилу Николаевну и  Таепова Фанила Муллахматовича, Сы-

сертский район;
Текутову  Екатерину  Николаевну и  Текутова  Вениамина Васильевича, 

город Карпинск;
Тимошенко Валентину Николаевну и Тимошенко Александра Алексееви-

ча, город Новоуральск;
Трекину Нину Ивановну и Трекина Евгения Филитеровича, город Нижний 

Тагил;
Тукмачеву Нину Гавриловну и Тукмачева Виталия Федоровича, город Но-

воуральск;
Тюрину Зинаиду Андреяновну и  Тюрина Владимира Федоровича,  город 

Нижний Тагил;
Тябину Шагиду Рамазановну и Тябина Манзура Минибаевича, город По-

левской;
Уракову Валентину Александровну и Уракова Николая Константинови-

ча, город Нижний Тагил;
Утёмову Тамару Сергеевну и Утёмова Юрия Владимировича, город Ниж-

ний Тагил;
Файзуллину Нину Яковлевну и Файзуллина Якупа Халиловича, город Кар-

пинск;
Хасбиеву Муксину и Хасбиева Равиля, Красноуфимский район;
Хищенко  Нину  Ефимовну и  Бадицкого  Анатолия  Тимофеевича,  город 

Новоуральск;
Цыцарь Людмилу Ивановну и Цыцаря Анатолия Акимовича, город Сухой 

Лог;
Черкасову Елизавету Васильевну и Черкасова Анатолия Кузьмича, город 

Богданович;
Чернышеву Ольгу Александровну и Чернышева Валентина Витальевича, 

город Полевской;
Чеснокову  Галину  Вениаминовну и  Чеснокова  Виктора  Степановича, 

Пригородный район;
Чиркову Розалию Георгиевну и  Чиркова Владимира Степановича, Табо-

ринский район;
Чушеву Нину Леонидовну и Чушева Игоря Егоровича, город Реж;
Шаклеину  Валентину  Захаровну и  Шаклеина  Виталия  Николаевича, 

Сысертский район;
Шаламову Любовь Тимофеевну и Шаламова Леонида Вениаминовича, го-

род Полевской;
Шепелевич Людмилу Григорьевну и  Шепелевича Владимира Антонови-

ча, Новолялинский район;
Шилову Фаину Ивановну и Шилова Льва Федоровича, город Новоуральск;
Ширяеву  Мадиню Фаттахутдиновну и  Ширяева  Николая  Ивановича, 

город Полевской.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

23.05.2013 № 245-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Аверину Антонину Николаевну и  Аверина Александра Ивановича, город 

Екатеринбург;
Алексееву Ольгу Филипповну и  Алексеева Константина Назаровича, го-

род Первоуральск;
Алексееву Тамару Викторовну и  Алексеева Виктора Никандровича, Ир-

битский район;
Андрееву Ираиду Ивановну и  Андреева Александра Куприяновича, город 

Екатеринбург;
Аненкову Галину Петровну и Аненкова Николая Ивановича, город Екате-

ринбург;
Ануфриеву Капиталину Михайловну и  Ануфриева Михаила Ивановича, 

город Екатеринбург;
Ахтямову Гульсаиру Галимьяновну и Ахтямова Джаудата Сунагатови-

ча, город Екатеринбург;
Байнову Анну Кузьмовну и Байнова Леонида Павловича, город Каменск-У-

ральский;
Батакову Антонину Григорьевну и  Батакова Леонида Васильевича,  го-

род Екатеринбург;
Берсеневу  Нелю  Михайловну и  Берсенева  Леонида  Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Блохину Анну Федоровну и  Блохина Ивана Дмитриевича,  город Екате-

ринбург;
Большакову Галину Степановну и Большакова Владимира Павловича, го-

род Екатеринбург;
Борисову Афонасью Яковлевну и Борисова Юрия Семеновича, город Ниж-

ний Тагил;
Боровикову Тамару Ивановну и Боровикова Александра Петровича, город 

Ирбит;
Брызгалову Эльвиру Дмитриевну и Брызгалова Валерия Васильевича, го-

род Екатеринбург;
Булдакову Ольгу Ивановну и Булдакова Юрия Вениаминовича, город Ека-

теринбург;
Булычеву Тамару Петровну и  Булычева Александра Михайловича, город 

Первоуральск;
Вавилову Тамару Геннадьевну и Вавилова Бориса Алексеевича, город Ека-

теринбург;
Волегову Маргариту Алексеевну и Волегова Вячеслава Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Габтулханову Зайтуну Ахметнабиевну и  Габтулханова Габтулхалима, 

город Первоуральск;
Генкель Надежду Константиновну и  Генкеля Василия Васильевича, го-

род Нижний Тагил;
Гиниатуллину Галину Александровну и  Гиниатуллина Игоря Ахмедови-

ча, город Екатеринбург;
Говырину Нину Александровну и  Говырина Рудольфа Павловича,  город 

Екатеринбург;
Горохову Людмилу Георгиевну и Горохова Генриха Ивановича, город Ека-

теринбург;
Грачунову Валентину Николаевну и Грачунова Николая Алексеевича, го-

род Первоуральск;
Гусельникову Марию Степановну и  Гусельникова Василия Васильевича, 

Гаринский район;
Давыдову Надежду Григорьевну и Давыдова Валентина Ивановича, город 

Екатеринбург;
Дорогину Тамару Ивановну и Дорогина Владимира Ивановича, город Ека-

теринбург;
Дьяченко Зою Ильиничну и  Дьяченко Ивана Ивановича,  город Нижний 

Тагил;
Ершову Инну Евгеньевну и Ершова Владимира Георгиевича, город Екате-

ринбург;
Жгунову Анну Ивановну и  Жгунова Петра Никандровича, город Нижний 

Тагил;
Желонкину  Зою  Васильевну и  Желонкина  Василия  Романовича,  город 

Первоуральск;
Жигареву Елизавету Игнатьевну и  Жигарева Александра Ильича, город 

Туринск;
Зайцеву Галину Федоровну и Зайцева Анатолия Николаевича, город Ека-

теринбург;
Зимареву Нину Константиновну и Зимарева Алексея Александровича, го-

род Нижний Тагил;
Игнатову Лидию Авксентьевну и  Игнатова Владимира Даниловича, го-

род Екатеринбург;
Казакову Нину Петровну и  Казакова Виктора Меркурьевича, город Ека-

теринбург;
Карпову Рагнеду Валентиновну и Карпова Ивана Андреевича, город Ека-

теринбург;
Карюк Нэлли Михайловну и Карюка Виталия Максимовича, город Екате-

ринбург;
Кисель Любовь Алексеевну и Кисель Николая Ивановича, город Екатерин-

бург;
Клинскую Тамару Павловну и  Клинского Александра Алексеевича, город 

Первоуральск;
Колобову Валентину Ивановну и  Колобова Анатолия Петровича, город 

Екатеринбург;
Колтакову Валентину Васильевну и  Колтакова Василия Кирилловича, 

город Екатеринбург;
Коростелеву Валентину Михайловну и Коростелева Александра Федоро-

вича, город Екатеринбург;
Кочегарову Нину Семеновну и  Кочегарова Сергея Владимировича,  город 

Екатеринбург;
Кощееву Людмилу Егоровну и Кощеева Алексея Дмитриевича, город Ека-

теринбург;
Кощееву Оксану Михайловну и Кощеева Геннадия Ивановича, город Ека-

теринбург;
Кручинину Зою Никитичну и  Кручинина Михаила Петровича,  Слобо-

до-Туринский район;
Крылову Эмму Леонидовну и  Крылова Валентина Максимовича,  город 

Екатеринбург;
Кубину Валентину Филипповну и Кубина Германа Ивановича, город Ека-

теринбург;
Кудринских Антонину Петровну и  Кудринских Владимира Ивановича, 

город Екатеринбург;
Кузеванову  Евгению  Петровну и  Кузеванова  Аркадия  Михайловича, 

Слободо-Туринский район;
Кузнецову Симу Федоровну и Кузнецова Петра Максимовича, город Пер-

воуральск;
Кулигину  Нину  Спиридоновну и  Кулигина  Петра  Дмитриевича,  город 

Нижний Тагил;
Кунгурцеву Марию Исаковну и  Кунгурцева Геннадия Семеновича,  город 

Екатеринбург;
Курагину Анну Алексеевну и Курагина Ивана Михайловича, город Нижний 

Тагил;
Куриленкову Марию Михайловну и Куриленкова Александра Тарасовича, 

город Нижний Тагил;
Кустову Марию Федоровну и Кустова Геннадия Павловича, город Екате-

ринбург;
Лавринову Раису Васильевну и  Лавринова Вениамина Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Ладыгину Антонину Алексеевну и Ладыгина Василия Александровича, го-

род Екатеринбург;
Лазареву Валентину Никоновну и  Лазарева Ивана Мартеловича,  город 

Екатеринбург;
Ламаеву Марию Ивановну и  Ламаева Михаила Кузьмича, город Верхняя 

Пышма;
Ламонову Вассу Моисеевну и  Ламонова Александра Степановича, город 

Екатеринбург;
Лемешеву Тамару Фроловну и  Лемешева Владимира Ефимовича, Ирбит-

ский район;
Логвинову Валентину Петровну и  Логвинова Николая Васильевича,  го-

род Нижний Тагил;
Логинову Зою Григорьевну и  Логинова Алексея Петровича, город Екате-

ринбург;
Майорову Евгению Сергеевну и Майорова Александра Васильевича, город 

Екатеринбург;
Малыгину Анну Георгиевну и Малыгина Павла Дмитриевича, город Ниж-

ний Тагил;
Малькову Елену Владимировну и Малькова Владимира Андреевича, город 

Екатеринбург;
Мамаеву Виолетту Германовну и  Мамаева Владислава Семеновича, го-

род Екатеринбург;
Маркс Галину Павловну и Маркса Рудольфа Иосифовича, город Екатерин-

бург;
Мельникову Галину Ивановну и  Мельникова Рудольфа Григорьевича, го-

род Нижний Тагил;
Минчук Ирину Васильевну и Минчука Владимира Ивановича, город Ека-

теринбург;
Моргунову  Раису  Ивановну и  Моргунова  Ивана  Александровича,  город 

Нижний Тагил;
Морозкину  Галину  Игнатьевну и  Морозкина  Леонида  Александровича, 

город Каменск-Уральский;
Мурзину Полину Ананьевну и  Мурзина Владимира Ивановича, город Ир-

бит;
Мухину  Римму  Дмитриевну и  Мухина  Александра  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Найданову Ольгу  Максимовну и  Найданова Василия Петровича,  город 

Екатеринбург;
Несентай Тамару Васильевну и Несентая Юрия Васильевича, город Ека-

теринбург;
Нетунаеву Нинель Васильевну и  Нетунаева Александра Ивановича,  го-

род Екатеринбург;
Нефедченко Галину Михайловну и  Нефедченко Виктора Ивановича, го-

род Екатеринбург;
Николину Анастасию Ивановну и Николина Виктора Андреевича, город 

Нижний Тагил;
Никулину  Галину  Федоровну и  Никулина  Георгия  Тимофеевича,  город 

Первоуральск;
Окорокову Светлану Петровну и  Окорокова Владимира Константино-

вича, город Верхняя Пышма;
Ольховикову Парасковью Павловну и  Ольховикова Александра Алексан-

дровича, город Нижний Тагил;
Олюнину Нину Константиновну и  Олюнина Юрия Михайловича, город 

Нижний Тагил;
Осипову Клавдию Архиповну и Осипова Антона Карповича, город Камен-

ск-Уральский;
Острову  Тамару  Степановну и  Острова  Данила  Дмитриевича,  город 

Екатеринбург;
Ошеву Галину Гавриловну и Ошева Геннадия Ивановича, город Екатерин-

бург;
Ошуркову Людмилу Николаевну и  Ошуркова Василия Ивановича,  город 

Первоуральск;
Палину Алевтину Николаевну и Палина Юрия Михайловича, город Ека-

теринбург;
Панихидину Тамару Федоровну и Панихидина Валерия Николаевича, го-

род Екатеринбург;
Панову Анастасию Ивановну и Панова Германа Алексеевича, город Ека-

теринбург;
Паскалову Варвару Анастасьевну и  Паскалова Шакро Павловича, город 

Екатеринбург;
Пачину Людмилу Александровну и Пачина Александра Федоровича, город 

Туринск;
Перевозчикову Зинаиду Константиновну и  Перевозчикова Василия Аве-

рьяновича, город Екатеринбург;
Перцович  Валентину Николаевну и  Перцовича  Василия  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Птухину Надежду Трофимовну и  Птухина Анатолия Николаевича, го-

род Екатеринбург;
Резинских Лидию Никитичну и Резинских Николая Филипповича, город 

Екатеринбург;
Решитову  Санью  Летфулловну и  Решитова  Сепершу,  город  Перво-

уральск;
Родину Елену Николаевну и Родина Валерия Михайловича, город Перво-

уральск;
Санникову Зою Ивановну и  Санникова Юрия Петровича,  город Перво-

уральск;
Сапухину Нину Александровну и  Сапухина Василия Федоровича, Слобо-

до-Туринский район;
Сидорову Змфиру Сайфутдиновну и Сидорова Юрия Николаевича, город 

Екатеринбург;
Синякову Серафиму Васильевну и  Синякова Александра Галактионови-

ча, город Екатеринбург;
Ситникову Валентину Ивановну и  Ситникова Анатолия Степановича, 

город Нижний Тагил;
Ситникову Лидию Андреевну и  Ситникова Виктора Матвеевича, город 

Екатеринбург;

Кубину Валентину Филипповну и Кубина Германа Ивановича, город Ека-
теринбург;

Кудринских Антонину Петровну и  Кудринских Владимира Ивановича, 
город Екатеринбург;

Кузеванову  Евгению  Петровну и  Кузеванова  Аркадия  Михайловича, 
Слободо-Туринский район;

Кузнецову Симу Федоровну и Кузнецова Петра Максимовича, город Пер-
воуральск;

Кулигину  Нину  Спиридоновну и  Кулигина  Петра  Дмитриевича,  город 
Нижний Тагил;

Кунгурцеву Марию Исаковну и  Кунгурцева Геннадия Семеновича,  город 
Екатеринбург;

Курагину Анну Алексеевну и Курагина Ивана Михайловича, город Нижний 
Тагил;

Куриленкову Марию Михайловну и Куриленкова Александра Тарасовича, 
город Нижний Тагил;

Кустову Марию Федоровну и Кустова Геннадия Павловича, город Екате-
ринбург;

Лавринову Раису Васильевну и  Лавринова Вениамина Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Ладыгину Антонину Алексеевну и Ладыгина Василия Александровича, го-
род Екатеринбург;

Лазареву Валентину Никоновну и  Лазарева Ивана Мартеловича,  город 
Екатеринбург;

Ламаеву Марию Ивановну и  Ламаева Михаила Кузьмича, город Верхняя 
Пышма;

Ламонову Вассу Моисеевну и  Ламонова Александра Степановича, город 
Екатеринбург;

Лемешеву Тамару Фроловну и  Лемешева Владимира Ефимовича, Ирбит-
ский район;

Логвинову Валентину Петровну и  Логвинова Николая Васильевича,  го-
род Нижний Тагил;

Логинову Зою Григорьевну и  Логинова Алексея Петровича, город Екате-
ринбург;

Майорову Евгению Сергеевну и Майорова Александра Васильевича, город 
Екатеринбург;

Малыгину Анну Георгиевну и Малыгина Павла Дмитриевича, город Ниж-
ний Тагил;

Малькову Елену Владимировну и Малькова Владимира Андреевича, город 
Екатеринбург;

Мамаеву Виолетту Германовну и  Мамаева Владислава Семеновича, го-
род Екатеринбург;

Маркс Галину Павловну и Маркса Рудольфа Иосифовича, город Екатерин-
бург;

Мельникову Галину Ивановну и  Мельникова Рудольфа Григорьевича, го-
род Нижний Тагил;

Минчук Ирину Васильевну и Минчука Владимира Ивановича, город Ека-
теринбург;

Моргунову  Раису  Ивановну и  Моргунова  Ивана  Александровича,  город 
Нижний Тагил;

Морозкину  Галину  Игнатьевну и  Морозкина  Леонида  Александровича, 
город Каменск-Уральский;

Мурзину Полину Ананьевну и  Мурзина Владимира Ивановича, город Ир-
бит;

Мухину  Римму  Дмитриевну и  Мухина  Александра  Федоровича,  город 
Екатеринбург;

Найданову Ольгу  Максимовну и  Найданова Василия Петровича,  город 
Екатеринбург;

Несентай Тамару Васильевну и Несентая Юрия Васильевича, город Ека-
теринбург;

Нетунаеву Нинель Васильевну и  Нетунаева Александра Ивановича,  го-
род Екатеринбург;

Нефедченко Галину Михайловну и  Нефедченко Виктора Ивановича, го-
род Екатеринбург;

Николину Анастасию Ивановну и Николина Виктора Андреевича, город 
Нижний Тагил;

Никулину  Галину  Федоровну и  Никулина  Георгия  Тимофеевича,  город 
Первоуральск;

Окорокову Светлану Петровну и  Окорокова Владимира Константино-
вича, город Верхняя Пышма;

Ольховикову Парасковью Павловну и  Ольховикова Александра Алексан-
дровича, город Нижний Тагил;

Олюнину Нину Константиновну и  Олюнина Юрия Михайловича, город 
Нижний Тагил;

Осипову Клавдию Архиповну и Осипова Антона Карповича, город Камен-
ск-Уральский;

Острову  Тамару  Степановну и  Острова  Данила  Дмитриевича,  город 
Екатеринбург;

Ошеву Галину Гавриловну и Ошева Геннадия Ивановича, город Екатерин-
бург;

Ошуркову Людмилу Николаевну и  Ошуркова Василия Ивановича,  город 
Первоуральск;

Палину Алевтину Николаевну и Палина Юрия Михайловича, город Ека-
теринбург;

Панихидину Тамару Федоровну и Панихидина Валерия Николаевича, го-
род Екатеринбург;

Панову Анастасию Ивановну и Панова Германа Алексеевича, город Ека-
теринбург;

Паскалову Варвару Анастасьевну и  Паскалова Шакро Павловича, город 
Екатеринбург;

Пачину Людмилу Александровну и Пачина Александра Федоровича, город 
Туринск;

Перевозчикову Зинаиду Константиновну и  Перевозчикова Василия Аве-
рьяновича, город Екатеринбург;

Перцович  Валентину Николаевну и  Перцовича  Василия  Михайловича, 
город Екатеринбург;

Птухину Надежду Трофимовну и  Птухина Анатолия Николаевича, го-
род Екатеринбург;

Резинских Лидию Никитичну и Резинских Николая Филипповича, город 
Екатеринбург;

Решитову  Санью  Летфулловну и  Решитова  Сепершу,  город  Перво-
уральск;

Родину Елену Николаевну и Родина Валерия Михайловича, город Перво-
уральск;

Санникову Зою Ивановну и  Санникова Юрия Петровича,  город Перво-
уральск;

Сапухину Нину Александровну и  Сапухина Василия Федоровича, Слобо-
до-Туринский район;

Сидорову Змфиру Сайфутдиновну и Сидорова Юрия Николаевича, город 
Екатеринбург;

Синякову Серафиму Васильевну и  Синякова Александра Галактионови-
ча, город Екатеринбург;

Ситникову Валентину Ивановну и  Ситникова Анатолия Степановича, 
город Нижний Тагил;

Ситникову Лидию Андреевну и  Ситникова Виктора Матвеевича, город 
Екатеринбург;

Соколову  Раису  Ивановну и  Соколова  Николая  Александровича,  город 
Екатеринбург;

Солдатову Нину Александровну и  Солдатова Ивана Даниловича,  город 
Каменск-Уральский;

Стенину Валентину Ивановну и Стенина Юрия Николаевича, город Ека-
теринбург;

Стенину Валентину Ильиничну и  Стенина Михаила Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Стерлину  Эллу  Михайловну и  Стерлина  Эдуарда  Григорьевича,  город 
Екатеринбург;

Субботину Валентину Константиновну и Субботина Леонида Маркови-
ча, город Екатеринбург;

Суворову Нэлю Григорьевну и Суворова Юрия Павловича, город Екатерин-
бург;

Сумкину Валентину Михайловну и  Сумкина Якова Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Сурину Галину Александровну и Сурина Алексея Сергеевича, город Екате-
ринбург;

Сухову Галину Петровну и  Сухова Александра Архиповича, город Екате-
ринбург;

Тарасову  Анфису  Максимовну и  Тарасова  Михаила  Петровича,  город 
Нижний Тагил;

Тастимуллину  Миннезанфиру  Шакировну и  Тастимуллина  Хаснуллу 
Хайрулловича, город Первоуральск;

Таштимирову Альбину Ивановну и Таштимирова Хабдуллу, Слободо-Ту-
ринский район;

Ткаченко Евдокию Кирилловну и  Ткаченко Юрия Анатольевича,  город 
Екатеринбург;

Токареву Галину Григорьевну и  Токарева Бориса Федоровича, город Ека-
теринбург;

Трефилову Валентину Александровну и  Трефилова Аркадия Сергеевича, 
город Екатеринбург;

Усанову  Зою  Александровну и  Усанова  Александра  Яковлевича,  город 
Нижний Тагил;

Утробину Нину Матвеевну и  Утробина Петра Александровича,  город 
Екатеринбург;

Ушакову Екатерину Семеновну и  Ушакова Анатолия Ивановича, город 
Екатеринбург;

Ушакову Таисью Васильевну и Ушакова Владимира Никифоровича, город 
Верхняя Пышма;

Фалько Галину Ивановну и  Фалько Леонтия Михайловича, город Екате-
ринбург;

Фролову  Любовь  Михайловну и  Фролова  Владимира  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Харитонову Валентину Григорьевну и Харитонова Ивана Ивановича, го-
род Каменск-Уральский;

Цапаеву Маргариту Сергеевну и  Цапаева Юрия Александровича,  город 
Екатеринбург;

Цемошевич Клавдию Васильевну и Цемошевича Петра Михайловича, го-
род Верхняя Пышма;

Цирятьеву Марию Алексеевну и Цирятьева Александра Александровича, 
город Нижний Тагил;

Чекарову Веру Леоновну и Чекарова Александра Григорьевича, город Ека-
теринбург;

Чернову  Валентину Алексеевну и  Чернова  Дмитрия Ивановича,  город 
Ирбит;

Чертанову Людмилу Николаевну и Чертанова Геннадия Петровича, го-
род Нижний Тагил;

Чеснову Нину Михайловну и Чеснова Анатолия Алексеевича, город Верх-
няя Пышма;

Шалдыбину Светлану Васильевну и Шалдыбина Юрия Павловича, город 
Екатеринбург;

Шапошникову Марию Васильевну и  Шапошникова Юрия Васильевича, 
город Екатеринбург;

Шевякову Нину Павловну и Хренова Василия Петровича, город Екатерин-
бург;

Шелкунову Людмилу Владимировну и Шелкунова Владимира Николаеви-
ча, город Екатеринбург;

Шешенину Зою Васильевну и  Шешенина Юрия Ивановича,  Шалинский 
район;

Шипкову Тамару Максимовну и  Шипкова  Петра Прокопьевича,  город 
Екатеринбург;

Шмелеву  Антонину  Федоровну и  Шмелева  Юрия  Леонидовича,  город 
Екатеринбург;

Шулеву Валентину Андреевну и Шулева Павла Петровича, город Екате-
ринбург;

Щербакову Прасковью Петровну и Щербакова Федора Алексеевича, Ша-
линский район;

Щербинину Витамину Андреевну и  Щербинина Виктора Ильича, город 
Екатеринбург;

Якимову Валентину Андреевну и  Якимова Николая Васильевича,  город 
Верхняя Пышма;

Якушеву Надежду Стефановну и  Якушева Леонида Федоровича,  город 
Верхняя Пышма;

Ялову Валентину Федоровну и Ялова Александра Андреевича, город Ека-
теринбург.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев.


